2023-B04-B04-RM-02-RF-LP-A-OR-0001, por lo que 
la observación persiste por el monto determinado inicialmente. 

2024-5-16B00-22-0090-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,906,813.37 pesos (seis millones novecientos seis mil ochocientos trece pesos 
37/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en los contratos 
de obra pública núms. 2023-B04-B04-RM-02-RF-LP-A-OR-0001, 2023-B04-B04-RM-26-RF-LP-

[...]

C211 Cruce con Alcantarilla entre el km 27+835 al km 27+855, para el encofrado de la tubería 
de polietileno de alta densidad de 10”, especificada en el concepto. 

2024-5-16B00-22-0090-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,041,010.99 pesos (cuatro millones cuarenta y un mil diez pesos 99/100 M.N.), por 
pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha 
de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato de obra pública núm. 2023-
B04-B04-RM-26-RF-LP-A-OR-0010 que tiene por objeto realizar el "Acueducto (Construcción